
8/7（木）　　8：20～16：20

時　間 内　　　容

8:20
参加学生は徳島駅前集合・点呼・出発・車内でオリエンテーション
徳島駅発　バス移動（５０分）23.6km県道１５号、県道１２２号

9:10 JA吉野川医療センター到着　受付開始

9:20 開会・オリエンテーション・自己紹介

①JA徳島厚生連吉野川医療センターが取り組む急性期医療・看護を知ろう（20分）

　　　　　　：看護部長　葛籠様、新人看護職よりのメッセージ

②地域連携について（10分）：係長　前野様　　　　　　質疑応答

10:15 ③あおぞら内科訪問看護ステーションが取り組む地域連携、看護を知ろう（15分）　管理者:吉野様

10:30 質疑応答・休憩

10:40 穴吹農村環境改善センターへバス移動（５０分）17.6km 　国道192号線 

昼食を持っていない方（途中でスーパーに寄ります）

11:30 ④美馬市地域概要、及び山間地域における健康支援・連携を知ろう（30分）　主幹（保健師）藤重様

12:05 昼食（55分）午後からの説明

13:00 ⑤よしのがわ往診診療所が取り組む地域医療について医師より聞こう（30分）　医師:渡部様

13:35 ワークサポートやまなみ美馬へバス移動（20分）14km

13:55 ⑥ワークサポートやまなみ美馬の施設の概要、地域連携の実際（30分）　施設長:岩城様　所長:土井様

14:25 施設での体験や見学そして交流をしよう（30分）

14:55 閉会あいさつ　アンケート入力　休憩

15:10 徳島駅へバス移動（60分）60km

16:20 徳島駅着・解散

　　＜社会福祉法人三好やまなみ会ワークサポートやまなみ美馬＞

山間地域における看護の魅力発見ツアー2025（西部）

行程表　　　　　　　　　　　　　

9:40

　　＜JA徳島厚生連吉野川医療センター＞

　　＜美馬市穴吹農村環境改善センター＞


